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DERS İÇERİKLERİ 
1. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404101 Klimatoloji ve Meteoroloji-I 

Klimatoloji yani iklim bilimi dersinin temel amacı, sıcaklık, yağış, rüzgar ve genel olarak iklim ile ilgili tüm 
meselelerin temel olarak öğretilmesidir. Ayrıca bu ders kapsamında iklimin temel özellikleri, coğrafyayla 
ilişkisi ve atmosferik olayların genel özellikleri öğretilir. Ders kapsamında klimatoloji ve coğrafya, atmosferin 
özellikleri, atmosferin katları, güneş enerjisi, rasatlar (gözlemler), ısı ve sıcaklık, rüzgârlar, nem, yağış ve 
yağış oluşumu, yağış çeşitleri gibi konular ele alınır. 

0404103 Genel Jeoloji 

Genel jeoloji dersi, jeoloji biliminin temel prensiplerini, yerkürenin ana özelliklerini ve yerkabuğunu 
şekillendiren iç ve dış süreçlerin öğretilmesini amaçlar. Ders içeriğinde jeolojiye giriş, tanımlama ve 
araştırma alanları, yeryuvarının genel özellikleri, mineraller ve kayaçlar, magmatik faaliyetler ve volkanizma, 
metamorfizma ve kayaçları, levha tektoniği, deformasyon, dağ oluşumu ve kıtaların evrimi, depremler 
bulunmaktadır.  

0404105 Nüfus Coğrafyası 

Bu dersin içeriğinde şu konular yer almaktadır: nüfusun yaş yapısı, ekonomik, fizyolojik bölümleme, nüfus 
problemleri, nüfusun bölümlenmesi ve gösterimi, nüfus piramitleri ve yorumlanması, göçler, bunların 
sebepleri, etkileri ve sonuçları, iç göçler, dış göçler, kısa ve uzun süreli göçler, geçici ve daimi göçler, isteğe 
bağlı ve zorunlu göçler, bireysel ve kitlesel göçler, mülteciler problemi, göçlerin dünya nüfusuna olumlu ya 
da olumsuz etkileri ve göçlerin ülke açısından özellikleri. Ayrıca,  bu derste nüfus teorileri, Roma, Yunan, 
İslam dünyası, Malthus, İbni Haldun, Boserup, Merkantilist, Fizyokrat, büyümenin sınırları, demografik geçiş 
teorileri incelenmektedir.  

0404107 Ulaşım Coğrafyası 

Bu dersin amacı ulaşım ve coğrafya arasındaki ilişkiyi öğreterek geçmişten günümüze ulaşımın coğrafyayı 
nasıl şekillendirdiğini göstermek ve ulaşım sistemlerindeki bu değişim ve gelişimlerin yol açtığı sosyal, 
siyasal, kültürel, çevresel ve ekonomik dönüşümler üzerine düşünmelerini sağlamaktır. Bu derste öncelikle 
ulaşım ile ilgili temel kavramlar öğretilmekte ve ardından ulaşım ve coğrafya ilişkisi üzerine durulmaktadır. 
Ulaşımın tarihsel gelişimi üç dönem şeklinde anlatılarak ulaşım ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelerin 
coğrafyayı, toplumları, kültürleri ve çevreyi nasıl dönüştürdüğü tartışılmaktadır. 

0404109 Coğrafyaya Giriş 

Coğrafyanın temel kavramları ve prensiplerinin kavranması, ilk coğrafyacıların coğrafyaya yaptıkları katkılar 
ve getirmiş oldukları yeniliklerin öğretilmesi bu dersin temel içeriğini oluşturmaktadır. Coğrafyada 
geçmişten günümüze kadar (antik dönem, klasik dönem, modern dönem ve çağdaş dönem temel alınmak 
üzere) geçirmiş olduğu evrelerde gelişen ve daha sonra değişen paradigmaların kavranması ve öğretilmesi 
amaçlanan hedefler arasında yer almaktadır. Ayrıca coğrafyanın tanımı, ne tür bir bilim olduğu, coğrafyanın 
felsefesi, bilimler arasındaki yeri, sistematik tasnifi ve dallarının temel coğrafi kavram ve yöntemlerle birlikte 
ayrıntılı olarak tanıtımı, dünyada ve Türkiye'de coğrafyanın gelişimi, coğrafyacı kimdir? Hangi işlerde çalışır 
gibi konular işlenmektedir. 

0404111 Kartoğrafya-I 

Bu derste coğrafyanın ana konusu olan yeryüzünün kâğıt üzerinde gösterilmesi ve bu suretle coğrafi 
olayların daha kolay açıklanmasının sağlanmasıyla ilgili temel bilgiler verilmekte ana çizgileriyle küresel bir 
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yüzey olan yeryüzünün düzleme geçirilmesinden söz edilmektedir. Ayrıca, evren, güneş sistemi, dünya ve 
dünyanın hareketleri ve sonuçları incelenmektedir. 

0101101 Türk Dili-I  

Türkçenin gelişimi ve bugünkü durumu hakkında öğrencileri bilgilendirerek Türkçe’nin zenginliğini 
göstermek, ulusal bir dil bilinci kazandırmak, Türkçe’yi doğru şekilde konuşup yazabilmeyi sağlamak. 
Dünyadaki büyük dillerle Türk dilini karşılaştırmak da bir diğer amaçtır. Dersin içeriğin şu konular yer alır: 
Dilin tanımı, özellikleri;  yeryüzündeki diller ve Türkçe’nin dünya dilleri arasındaki yeri;  Türk dilinin tarihî 
gelişimi ve Batı Türkçesi’nin gelişimi;  Atatürk’ün Türk dili ile ilgili çalışmaları ve görüşleri; Ses bilgisi; yazım 
kuralları ve noktalama; Dil politikaları. 

0102101 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-I 

Dersin İçeriği şu konulardan oluşmaktadır: Osmanlı İmparatorluğunun zayıflama sebepleri ve buna karşı 
yapılan ıslahatlar, İmparatorluğun yıkılmasına sebep olan savaşlar, Mondros Ateşkes Antlaşması ve işgaller, 
İstiklal savaşının organizasyonu ve savaşlar, Ateşkes ve barış antlaşmaları. 

0103101 İngilizce-I 

İngilizce eğitiminin amacı, öğrenciye aldığı yabancı dilin temel kurallarını öğretmeyi, yabancı dil kelime 
haznelerini geliştirmeyi, öğrencilerin kendilerini ifade edebilmelerini ve kendi konularındaki metinlerini 
anlayabilmelerini, temel düzeyde İngilizce kullanımı ve dilbilgisi, temel düzeyde konuşma, dinleme, okuma 
ve yazma becerileri kazandırmayı sağlamaktır. 

SEÇMELİ DERSLER 

0104101 Beden Eğitimi-I 

Beden eğitimi ve sporun dersinin amacı, tarihçesi, sporun toplumdaki yeri ve önemi spor türleri, boş zaman 
eğitimi, organizmanın spora hazırlanması, ısınma sporcu sağlığı, ilk yardım, antrenman ve değişik ortamlarda 
beden eğitimi ve spor, insan organizması üzerine etkisi, insanın beden ve ruh sağlığını geliştirmek, iradesini 
güçlü kılmaktır. Ders içeriği şu konulardan oluşmaktadır: Beden eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve 
öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, amaçları, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, bazı spor dallarının 
oyun kuralları. 

0105101 Müzik-I 

Dersin amacı müzik alanında iyi ile kötüyü, doğru ile yanlışı ayırt edebilmenin önemini kavratabilmek. Ders 
içeriği şu konulardan oluşur: İnsan Sanat ve Müzik, Ses Müziği-Vokal Müzik, Müziğin Temel Unsurları, 
Müzikte kullanılan Ses Sistemleri, Müzik Tarihi(a- Batı Müziği Tarihi, b- Türk müziği Tarihi, Çalma-Söyleme-
Dinleme: Klasik Batı Müziği, Klasik Türk Müziği, Türk Halk Müziği, Türk Pop Müziği, Güncel Müzikler ve Milli 
Marşlarımızdan Uygun Örnekler. 

0404001 Coğrafyada Bilgisayar Kullanımı 

Dersin amacı bilgisayar teknolojisinin görsel eleman ve uygulama ve sunum tekniklerinden faydalanarak 
yeni uygulamalar geliştirmek ve bilgisayarın coğrafi açıdan kullanılabilirliğini arttırmaktır. Ayrıca, bilgisayar 
ortamından faydalanarak grafik tabanlı programlarla temel görsel araçları oluşturabilmek, elektronik 
tablolama ve istatiksel verileri analiz edebilecek programları tanımak ve bunlarla birlikte internet ortamında 
coğrafi veri tabanlarına ve veri kaynaklarına en kolay ve en hızlı şekilde ulaşabilme bilgi ve becerilerini 
kazandırmaktır temel amaçlardandır.  

0404002 Etkili İletişim ve Sunum Teknikleri 

Bu dersin temel amacı öğrencilere hem sosyal hem de iş hayatında etkili iletişim kurma becerilerini 
kazandırmaktır. Bu ders süresince işlenecek temle konular şunlardır: iletişim ile ilgili temel kavramlar, etkili 
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dinleme, empati, kendini açma, sözel olmayan iletişim, iletişimde ‘güvengenlik’ kavramı, çatışma ve çatışma 
çözme, duygusal zeka, etkili konuşma ve etkili sunum teknikleridir.  

2. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404102 Klimatoloji ve Meteoroloji- II 

Klimatoloji yani iklim bilimi dersinin temel amacı, sıcaklık, yağış, rüzgar ve genel olarak iklim ile ilgili tüm 
meselelerin temel olarak öğretilmesidir. Ayrıca bu ders kapsamında temel özellikleri, Coğrafyayla ilişkisi ve 
atmosferik olayların genel özellikleri öğretilir. Klimatoloji ve Coğrafya Atmosferin özellikleri Atmosferin 
Katları Güneş enerjisi Rasatlar (Gözlemler) Isı ve Sıcaklık, sıcaklık, rüzgârlar, nem, yağış ve yağış oluşumu, 
yağış çeşitleri gibi konular temel alır. 

0404106 Yerleşme Coğrafyası 

Bu derste işlenen temel konular şunlardır: Yerleşme kavramı, kır ve şehir yerleşmelerinin ayrımı, sürekli ve 
dönemlik yerleşmeler, sık gevşek ve yoğun yerleşme kavramları, yerleşmenin sınırları, yerleşmeleri etkileyen 
faktörler, yerleşme tarzları gibi unsurların incelenmesi ve yeryüzündeki örüntülerin işlenmesi. Derste 
Türkiye’de kır yerleşmelerinin tarihsel gelişimi, günümüzdeki durumları ve değişimleri ele alınmakta, bu 
yerleşmelerin coğrafi koşullara göre nasıl karakter kazandıkları anlatılmaktadır. Derste; Yeryüzünde 
yerleşmeyi (nüfuslanmayı) sınırlandıran coğrafi faktörler, Türkiye’de kır yerleşmesinin tarihsel gelişimi, Kır – 
şehir ayırımında esas alınan kriterler, Kır yerleşmelerinin genel yerleşme içindeki görünümü, Kır 
yerleşmelerinin dağınık veya toplu karakterde olmasına neden olan faktörler, Kır yerleşme tipleri, Devamlı 
yerleşmeler (köy, mahalle), Geçici yerleşmeler (yayla, oba, mezra, güzle, ağıl, kom, divan, dam, cenik), 
Türkiye’de kırsal nüfusun tarihsel gelişimi, Türkiye’de kır nüfusunun yükselti kademelerine göre dağılışı, 
Türkiye’de kırsal yerleşmelerin sayısı ve özellikleri (kuruluş yerleri, nüfus büyüklükleri, fonksiyonel yapıları ve 
yükselti kademelerine göre dağılışları, Türkiye’de Kır Yerleşmelerinin sorunları ve geleceği gibi başlıklar 
altında konular detaylı olarak ele alınmaktadır.  

0404108 Ekonomik Coğrafya 

Bu derste ekonomik coğrafyanın tarihçesi, ekonomik faaliyetler, küreselleşme ve kalkınma süreçlerinin 
yorumlanması, ekonomik coğrafyada ortaya atılan teoriler ve bunların günümüzdeki yansımaları 
incelenmektedir. 

0404110 Coğrafyanın Tarihi ve Felsefesi 

Bu ders coğrafyanın etimolojisini, coğrafyada belirleyici olan coğrafyacıları tanıtmakta, bunların ortaya 
koyduğu teorileri ve bir bilim dalı olarak coğrafyayı tartışmaktadır. 

0404112 Kartoğrafya-II 

Bu derste Coğrafyanın ana konusu olan yeryüzünün kâğıt üzerinde gösterilmesi ve bu suretle coğrafi 
olayların daha kolay açıklanmasının sağlanmasıyla ilgili temel bilgiler verilmekte ana çizgileriyle küresel bir 
yüzey olan yeryüzünün düzleme geçirilmesinden söz edilmektedir. Ayrıca, evren, güneş sistemi, dünya ve 
dünyanın hareketleri ve sonuçları incelenmektedir. 

0404114 Jeomorfolojiye Giriş 

Dersin amacı öğrencilere jeomorfoloji Bilimi, Yerküre, Yerkabuğu ve İç Kuvvetlerle (Epirojenik ve Orojenik 
hareketler) ilgili bilgiler vermek. Yerküre, Yerkabuğu ve hareketleri ilgili temel konular anlatılmaktadır. 
Derste işlenen temel konular şunlardır: Jeomorfoloji Bilimine Giriş, Dünyanın Özellikleri, İzostazi, Epirojenik 
Hareketler, Orojenik Hareketler, Orojenezin Safhaları, Orojenezin Gelişimi Üzerine Görüşler, Dünyanın 
Jeolojik Tarihi Boyunca Görülmüş Orojenezler, Jeolojik Zaman ve Devirler.  
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0101102 Türk Dili-II 

Türkçe’nin gelişimi ve bugünkü durumu hakkında öğrencileri bilgilendirerek Türkçe’nin zenginliğini 
göstermek, ulusal bir dil bilinci kazandırmak, Türkçe’yi doğru şekilde konuşup yazabilmeyi sağlamak. Bir 
diğer hedef ise dünyadaki büyük dillerle Türk dilini karşılaştırmaktır. Büyük dillerin dil politikaları ile Türk dili 
dil politikasını karşılaştırmak. Türkçenin günümüz sorunları hakkında bilgilendirmek. Konuşma eğitimi 
vermek. Ders içeriği şu konulardan oluşur: Sözcük bilgisi, sözcük türleri; Cümle bilgisi ve Türkçenin sözdizimi; 
Kompozisyon, sözlü ve yazılı kompozisyon türleri; Sözlü ve yazılı anlatım teknikleri; Türkçenin günümüz 
sorunları; Metin (şiir, roman, öykü, deneme vb.) çözümleme yöntemleri ve uygulamaları. 

0102102 Atatürk İlkeleri Ve İnkılâp Tarihi-II 

Dersin amacı Türk Gençliğini, millî, insanî, manevî ve kültürel değerlerinin bilincinde, Yüce Atatürk´ün 
kurduğu Türkiye Cumhuriyetinin birer ferdi olarak, devletine karşı görev ve sorumluluklarını bilen, 
memleketine daha yararlı olmaya çalışan akılcı, çağdaş, onurlu, çalışkan, yurt ve millet sevgisiyle dolu, 
hoşgörü ve insancıl fikirlerden oluşan bir kişiliğe sahip bireyler yetiştirmektir. Dersin İçeriği şu konulardan 
oluşmaktadır: Cumhuriyetin ilanı, anayasa hareketleri, önemli siyasi olaylar, siyaset, ekonomi, eğitim, kültür, 
hukuk ve toplumsal hayat konularında yapılan inkılâplar, önemli dış politika meseleleri, Atatürk İlkeleri.  

0103102 İngilizce-II 

İngilizce eğitiminin amacı, öğrenciye aldığı yabancı dilin temel kurallarını öğretmeyi, yabancı dil kelime 
haznelerini geliştirmeyi, öğrencilerin kendilerini ifade edebilmelerini ve kendi konularındaki metinlerini 
anlayabilmelerini, temel düzeyde İngilizce kullanımı ve dilbilgisi, temel düzeyde konuşma, dinleme, okuma 
ve yazma becerileri kazandırmayı sağlamaktır.  

SEÇMELİ DERSLER 

0104102 Beden Eğitimi-II 

Dersin amacı beden eğitimi ve sporun önemini kavrayabilmek, spor dalları hakkında bilgi sahibi olabilmek ve 
uygulayabilmek, düzenli spor yapma alışkanlığını kazanabilmek. Dersin şu konulardan oluşur: Beden eğitimi 
ve sporda temel kavramlar Bazı spor dallarının öğretimi ve oyun kuralları (Masa tenisi, Tenis, Hentbol, Doğa 
sporları…) Günlük hayatta beden eğitimi ve sporun yeri, önemi ve işlevini kavrama.  

0105102 Müzik-II 

Müzik alanında iyi ile kötüyü, doğru ile yanlışı ayırt edebilmenin önemini kavratabilmek, Batı müziğinin ve 
milli müziğimizin (Klasik ve folklorik türleri ile) tarihi ve içeriği hakkında bilgilendirmek, Milli Marşımızın en 
iyi ve doğru şekilde öğrenilip söylenmesinin önemini kavrayabilme. Ders içeriği şu konulardan oluşur: İnsan 
Sanat ve Müzik, Ses Müziği-Vokal Müzik, Müziğin Temel Unsurları, Müzikte kullanılan Ses Sistemleri, Müzik 
Tarihi(a- Batı Müziği Tarihi, b- Türk müziği Tarihi, Çalma-Söyleme-Dinleme: Klasik Batı Müziği, Klasik Türk 
Müziği, Türk Halk Müziği, Türk Pop Müziği, Güncel Müzikler ve Milli Marşlarımızdan Uygun Örnekler. 

0404003 Eleştirel Düşünme, Okuma ve Yazma 

Dersin amacı, öğrencinin eleştirel düşünme, eleştirel okuma, yazma ve tartışma becerilerinin gelişmesine ve 
karar vermede eleştirel düşünmenin önemsemesine yardımcı olmaktır.  

0404004 Bilim Felsefesi 

Bilimin ne olduğu, bilimsel metodun epistemolojik temelleri ve bilimsel kuramların doğruluğu ve kesinliği 
hakkındaki tartışmalar ele alınır. Bu derste şu konular tartışılmaktadır: Bilim felsefesinin konusu nedir? Bilim 
felsefesinde ele alınan temel problemler nelerdir? Bilim nedir? Bilimsel metot nedir? Bilimin tarihsel 
ilerleyişi nasıl olur? 
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3. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404203 Jeomorfoloji-I 

Dersin amacı yeryüzü şekilleri ve oluşum süreçlerini kavratmak. Bu ders sonunda öğrencileri şu öğrenme 
çıktılarını elde etmeleri hedeflenir: Yeryüzü şekillerini oluşturan etmenlerin neler olduğunu bilme, Süreçlerin 
makro bölgelere nasıl ve neden ayrıldığı anlama, Yeryüzünü iç kuvvetlerin nasıl denetlediğini öğrenme, İç ve 
dış süreçlerin etkilediği yeryüzünü oluşturan kayaçların oluşturduğu yapıları tanıma, Bu yapılar üzerinde 
oluşan jeomorfolojik şekilleri bilme. Bu derste şu konular işlenmektedir: Yer şekillenmesinin etmenleri, 
Morfojenetik bölgeler, Yerin Katları, Yeryüzü Plaka tektoniği, Yeryüzünün hipsoğrafik eğrisi, Yeryüzünün 
şekillenmesini etkileyen kayaçlar ve yapılar, Tortul Ortamlar ve süreçleri, Kıvrımlar, Çatlaklar ve Kırıklar, 
Faylar ve çeşitleri, Uyumsuzluklar, Magmatik kayaçlar, Magmatik yapılar, Metamorfik kayaç ve yapılar. 

0404205 Göç ve Hareketlilik 

Bu derste uluslararası göçler ve ulus-aşırılaşma hareketler, göç teorileri, göç nedenleri ve göç türleri, 
mültecilik ve dünyadaki mültecilerin durumu gibi konular incelenmektedir. 

0404213 Bilimsel Araştırma Yöntem ve Teknikleri-I 

Dersin amacı bilimsel araştırma metotlarını analiz etmek ve modern bilimin ve bilimsel araştırmalardaki 
gelişimin yükselişini incelemektir. Ders İçeriği Bilimin amacı ve tanımı, Bilimsel bilginin özellikleri, 
Bilimsel bilgi ve değerler sistemi, Modern bilimin doğuşu ve gelişimi, Sosyal bilimlerde yöntem, Başlıca 
araştırma yöntemleri, Veri toplama yöntemleri, Ölçme ve test teknikleri. 

0404215 Coğrafi Bilgi Sistemleri: Giriş 

Coğrafi Bilgi Sistemlerinin temel kavramları, tarihsel gelişimi, veri yapıları, veri girişi, analizi, sorgulanması ve 
veri sunumu konularında hem teorik hem de uygulamalı olarak açıklanmaktadır. 

0404217 Enerji Kaynakları 

Yer altı ve yerüstü kaynaklarının (Kömür-Petrol-Doğalgaz-Su-Rüzgar-Nükleer gibi) oluşum koşulları, şekilleri 
ve dağılışlarını ele almaktadır. 

0112100 Dijital Okuryazarlık 

Dersin amacı öğrencilerin dijital teknolojileri, dijital ortam ve araçları tanımasını ve yetkin şekilde 
kullanabilecek düzeye gelmelerini sağlamaktır. Dijital teknolojileri kullanarak bilgiyi bulma, işleme, 
düzenleme, paylaşma, değerlendirme ve analiz etme dersin temel konularını oluşturmaktadır. Dersin 
sonunda öğrencilerin dijital ortam ve araçları kullanım hakimiyetlerinin sağlanması ve bu alanlarla ilgili 
farkındalık, sorgulama düzeylerinin yükselmesi amaçlanmaktadır. 

SEÇMELİ DERSLER 

0404005 Mesleki İngilizce-I 

Bu dersin amacı, öğrencilerin İngilizce dil bilgilerini, kitap makale okumak, okuduğunu anlayarak 
tartışabilmek ve anladıklarını yazıya dökebilmek amacıyla kullanıp geliştirmelerini sağlamaktır. 

0404006 Küreselleşme ve Kalkınma 

Bu derste, hızlı bir şekilde küreselleşen dünyada kalkınma sorunu ele alınacaktır. Küreselleşme ve kalkınma 
kavramları üzerine detaylı bir şekilde değinilecektir. Küreselleşmenin tarihçesi ve Kalkınma kavramının 
ortaya çıkışı anlatılacaktır. 

 



T.C. 
KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ 

FEN-EDEBİYAT FAKÜLTESİ 
COĞRAFYA BÖLÜMÜ 

  

 

 
6 

0404007 Uygulamalı Klimatoloji 

Uygulamalı Klimatoloji dersinin temel amacı, sıcaklık, yağış, rüzgar ve genel olarak iklim ile ilgili tüm 
konuların uygulamalı olarak yapılmasıdır. Bu ders kapsamında su bilançosu, iklim sınıflandırması, kuraklık 
analizi ve trend analizi gibi iklim biliminde kullanılan metotların dijital ortamda anlatılmasıdır. 

0404008 İdari Coğrafya  

Dersin amacı yönetimle coğrafya ilişkisini; coğrafi mekânın sahip olduğu özellikleri itibariyle yönetimle ilgili 
konuları etkileme biçimini ve sonuçlarını kavramaktır. Bu ders boyunca şu konular işlenir: (1)İdari 
Coğrafyanın Konusu ve İnceleme Alanları, (2)İdari coğrafya ile ilgili kavramlar, (3)Mülki İdare Alanlarının 
Belirlenmesi İle İlgili Kuramsal Yaklaşımlar, (4)Mülki İdare-Fiziki Coğrafya İlişkisi, Mülki İdare-Sosyoekonomik 
Coğrafya İlişkisi, (5)Yönetsel Kademelenme ve Yönetsel Bölünüş, Bazı Ülkelerde Yönetsel Kademelenme ve 
Yönetsel Bölünüş, (6)Tarihsel Süreçte Türkiye’de Yönetsel Kademelenme ve Yönetsel Bölünüş, 
(7)Günümüzde Türkiye’deki Yönetsel Kademelenme ve Yönetsel Bölünüş, (8)Büyükşehir Belediyesi 
Bulunmayan İllerde Yönetsel Bölünüş,(9)Büyükşehir Belediyelerinin Geçirdiği Evreler, (10)Büyükşehir 
Belediyeli İllerde Yönetsel Bölünüşü. 

0404009 Matematik Coğrafya 

Bu dersin amacı; evren, evrende dünyanın yeri belirtildikten sonra, dünyanın şekli hakkındaki görüşler ile 
dünyanın büyüklüğünü bulmak için yapılmış olan ölçümler kronolojik olarak açıklanmaktadır. Bu konuları 
takiben dünyanın fiziksel özellikleri, hareketleri ve bu hareketleri bilmesini sağlamaktır. Ders şu konulardan 
oluşur: Coğrafyanın tanımı ve öğeleri, Everenin oluşumu, Galaksiler ve Güneş sistemi, Dünya, Dünyanın 
oluşumu ve hayatın başlangıcı, Dünyanın şekli ve şekli hakkındaki farklı görüşler, Dünyanın büyüklüğü, 
Dünyanın fiziksel özellikleri (hacmi, yoğunluğu, kütlesi, sıcaklığı, manyetik özelliği), Dünyanın yapısı ve 
özellikleri, Dünyanın hareketleri (kendi, Güneş çevresinde ve kutup hareketleri), Dünya üzerinde yer 
belirleme, Zaman (yerel saat, ulusal saat, uluslararası saat, saat dilimleri, tarih değiştirme çizgisi, mevsimler, 
takvim). 

0404010 Afrika Coğrafyası 

Afrika kıtasının ve bu kıtada yer alan ülkelerin fiziki ve beşeri coğrafya özelliklerinin tanıtılması. Afrika 
Kıtası'nın oluşumu, yapısal özellikleri Afrika Kıtası'nın yer şekilleri, büyük rift Vadisi, platolar, volkanik alanlar, 
dağlar ve ovalar Afrika Kıtası'nın kıyıları, çölleri Afrika Kıtası'nın iklim ve doğal bitki örtüsü Afrika kıtası'nın 
toprak özellikleri, akarsu ve gölleri Afrika Kıtası'nda nüfus ve yerleşmenin dağılışını etkileyen faktörler Afrika 
Kıtasında ziraat ve hayvancılık faaliyetleri. 

4. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404216 Jeomorfoloji-II 

Dersin amacı Jeomorfolojik süreçlerin mekanizmasını ve yer şekillerinin meydana gelişlerini öğretmektir. Bu 
ders sonunda öğrencileri şu öğrenme çıktılarını elde etmeleri hedeflenir: Yamaç oluşumu ve yamacı 
denetleyen etmenlerin neler olduğu, Günlenme (Kayaçların ufalanması) ve onu değiştiren etmenler, Fiziksel 
ufalanma, Kimyasal ve organik ayrışma ve çeşitleri, Toprak oluşumu ve jeomorfolojiyi nasıl etkilediği, Kayşat 
ve heyelan oluşumu, onları denetleyen etmenlerin neler olduğu. Ders boyunca şu konular işlenir: Yamaç 
Oluşumu, Yamaç şekillenmesine etki eden faktörler, Tektonik hareketler, Kütle hareketleri, 
Günlenme(Kayaçların ufalanması), Fiziksel Ufalanma ve çeşitleri, Kimyasal ve Organik Ayrışma ve çeşitleri, 
Toprak Oluşumu, Toprak sınıflaması, Yamaçlarda tane hareketleriyle oluşan yer şekilleri, Kayşatlar, 
Heyelanlar, Oluşumlarına göre Yamaç Tipleri. 
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0404218 Sanayi Coğrafyası 

İmalat sanayi işletmeleri veya fabrikaların kuruluş yeri seçiminde rol oynayan faktörler çeşitli sanayi 
kollarına göre ele alınmakta; kuruluş yeri tercihlerinde tarihi süreçte ortaya çıkan farklılaşmalar üzerinde 
durularak sanayi faaliyetlerinin yeryüzündeki dağılışı ve dağılış düzeni, neden ve sonuçlarıyla birlikte 
irdelenmektedir. 

0404220 Doğu Anadolu Bölgesi  

Coğrafi bölgeyi ayrıntılarıyla tanımak, zenginliklerinin farkına varmak, bunlara göz diken iç ve dış mihrakların 
oyununa gelmemek, İçimizdeki Yurt sevgisini pekiştirmek dersin temel amaçlarıdır. Derste, bölgenin yeri, 
sınırları, konumu, yer şekilleri, bitki örtüsü, toprak, su ve iklim gibi doğal özellikleri ile nüfus, yerleşme, 
tarım, hayvancılık, sanayi, madencilik, ulaşım ve turizm gibi beşeri ve iktisadi coğrafya özellikleri bölge, alt 
bölge ve yöre bütünlüğü içerisinde işlenmektedir. 

0404222 Bilimsel Araştırma Yöntem ve Teknikleri-II 

Bu ders kapsamında araştırma sürecini inceleme,  bilimsel araştırma yöntemlerini gözden geçirme konu 
hakkında araştırma yapabilmek için gereken literatür bulma,  veri toplama, verileri değerlendirme,  rapor 
yazma tekniklerini inceleme konuları ele alınmaktadır. 

0404224 Vejetasyon Coğrafyası 

Vejetasyon coğrafyası dersinde Türkiye’nin bulunduğu Akdeniz havzasının ve 3 temel fit coğrafya bölgesinin 
bitki türlerini arazide uygulamalı olarak öğrenmek amaçlanır.  Daha sonra söz konusu bitki türlerinin latince 
isimleri ile birlikte ekolojik istekleri üzerine yoğunlaşır.  Bu dersin bir kısmı sahada uygulamalı olarak yapılır 
iken diğer bir kısmı ise derslik ortamında teorik olarak işlenmektedir.  

0404226 Turizm Coğrafyası 

Bu dersin amacı turizmin ülke ve dünya ekonomilerinde ve insan ilişkilerindeki önemini, Türkiye turizminin 
coğrafi öğelerini, turizmin yurt ekonomisindeki yeri ve önemini kavramaktır. Turizm zenginliklerimizin 
farkına varmak, zenginliklerimize göz diken iç ve dış mihrakların oyununa gelmemek dersin temel 
amaçlarıdır. Doğayı korumak, çevre bilincini geliştirmek ve içimizdeki yurt sevgisini pekiştirmek dersin temel 
amaçlarıdır. Derste, insanları gezmeye yönelten sebepler, turizmi etkileyen faktörler açıklanıyor. Turizm alt 
yapısının turizmdeki gereği ve önemi irdeleniyor. Dünyada en fazla turist çeken yerler ve ülkeler tanıtılıyor. 
Turizmin ülkelerin ekonomileri ve tanıtımındaki rolü üzerinde duruluyor. 

SEÇMELİ DERSLER 

0404011 Mesleki İngilizce-II 

Mesleği ile ilişkili İngilizce teknik terminolojiyi kullanabilecektir. Mesleğiyle ilgili İngilizce yazılı kaynaklardan 
yararlanabilecektir. Mesleğiyle ilgili İngilizce işitsel/görsel kaynaklardan yararlanabilecektir. Basit mesleki 
konularda kendini yazılı/sözlü olarak ifade edebilecektir. 

0404012 Türkiye’nin Enerji Kaynakları 

Bu derste öncelikle enerji kaynağının ne olduğu, türlerinin neler olduğu, yenilenebilir enerji kaynakları: 
güneş, su, rüzgâr, jeotermal vb. ile yenilenemez enerji kaynakları: kömür, petrol, nükleer gibi klasik enerji 
kaynakları tanıtılacak ve ardından Türkiye’nin sahip olduğu enerji kaynakları ile ilgili bilgiler paylaşılarak 
öncelikle bu kaynaklarımızın dağılışı ve kullanım alanları incelenecektir. Türkiye’nin mevcut enerji durumu 
ile gelecek yıllarda değişmesi ön görülen arz-talep verileri tartışılarak Türkiye’nin izlediği ve izlemesi 
gerektiği düşünülen enerji politikaları dünyadaki mevcut enerji durumu ve politikaları ile birlikte 
değerlendirilecektir.  
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0404013 Hidrografya 

Hidrografyanın kapsamı ve günümüzdeki önemini kavramak, su zenginliklerimizin farkına varmak ve suyu 
tasarruflu kullanmak, gelecekte petrolün yerini tutacak hidrografik varlığımıza göz diken mihraklara karşı 
uyanık olmak, güzel yurdumuzu tanımak ve içimizdeki yurt sevgisini pekiştirmek dersin temel amaçlarıdır. 
Bu derste, Dünyada ve Türkiye’de sular ve önemi, yeraltı suları ve kaynaklar, akarsular ve başlıca özellikleri, 
göller ve özellikleri, denizler ve okyanuslar gibi başlıca su kütlelerinin genel özellikleri işlenmektedir. 

0404014 Jeomorfolojik Haritalama Teknikleri 

Dersin Amacı:  Öğrencilere Jeomorfolojik harita çeşitlerini ve bu haritaların hazırlanma süreçlerini tanıtarak 
Jeomorfolojik haritaların nasıl yorumlanması gerektiğini kavratıp bu haritalarda ölçme tekniklerinin nasıl ve 
ne şekilde yapılacağını anlatmaktır. Dersin İçeriği: Ölçek tayini ve muhtelif ölçekler, ölçek ve saha arasındaki 
ilişki, haritaları büyütme ve küçültme, harita üzerinde mesafe, saha ölçülmesi, harita çeşitleri, dağılış 
(korokromatik, koroplet, noktalama, kualitatif, dinamik, patern) haritaları, diyagram çeşitleri ve mahiyeti, 
reliefin gösteriliş tarzı (tarama, gölgeleme, izohips, modern), relief analizleri, blok diagramlar ve arazi 
taslakları, haritalarda semboller ve yazılar,  Harita analizleri (Map Reading), jeolojik ve jeomorfolojik 
haritalar.  

0404015 Coğrafi Bilgi Sistemleri-I 

CBS yazılımı kullanılarak mekâna ilişkin verilerin koordinatlandırılması, veri tabanının tasarlanması, veri girişi 
ve güncellemelerin gerçekleştirilmesi gibi uygulamalarla temel yeterliliklerin kazandırılması 
hedeflenmektedir.  

0404016 Balkanlar Coğrafyası 

Bu ders, Balkan ülkelerinin fiziki, beşeri ve ekonomik coğrafya özelliklerini ele almaktadır. Öğrenciler bu ders 
kapsamında, Balkan ülkelerinin sosyal, ekonomik, politik, kültürel ve doğal özelliklerini ve aynı zamanda 
Türkiye ile ilişkilerini anlayabileceklerdir. 

5. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404301 Türkiye Fiziki Coğrafyası-I 

Dersin Amacı: Öğrencilere Türkiye Fiziki Coğrafyası hakkında temel bilgileri vermek, Coğrafi prensiplere bağlı 
kalınarak çeşitli metotlar çerçevesinde Türkiye’nin fiziki özelliklerini Coğrafi olarak açıklamaktır. 

Dersin İçeriği: Bu derste, Türkiye'de görülen çeşitli topografyaların genel özellikleri ile bu topografyalara ait 
yer şekilleri anlatılmaktadır. Dersin içeriğini oluşturan topografyalar şunlardır: Türkiye'de; -Yarı kurak 
Bölgeler Topografyası -Buzul Topografyası -Buzul Çevresi Bölgeler Topografyası -Kıyı Topografyası -Karst 
Topografyası -Volkan Topografyası. 

0404303 Akarsu Jeomorfolojisi 

Dersin Amacı: Lisans düzeyinde öğretim alan Coğrafya öğrencilerinin Akarsu Jeomorfolojisi konusunda temel 
bilgiler edinmelerini, böylece bilgi sahibi olmalarını, Akarsu jeomorfoloji konusunda yeterliliğe ulaşmalarını; 
etkin bir coğrafya öğretiminde Akarsular tarafından oluşturulan yer şekillerinin tanımlanması ile onların 
oluşum ve gelişimlerini anlamalarını sağlamak. Dersin İçeriği: Bu derste yeryüzünde ve yurdumuzda en geniş 
yayılış alanına sahip bir aşındırma etmeni olan akarsuların meydana getirdikleri aşındırma ve biriktirme 
şekilleri işlenmektedir.  
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0404305 Türkiye Ekonomik Coğrafyası 

Ekonomik Coğrafyada uygulanan sistematik yaklaşımlarla Türkiye'deki sektörler (tarım, sanayi, hizmetler, 
ulaşım, enerji vb.) ayrı ayrı değerlendirilmekte, Türkiye ekonomisinin genel özellikleri (nüfus, ulusal gelir, 
istihdam vb.) incelenmektedir. 

0404307 Marmara ve Ege Bölgeleri 

Bu derste, Marmara ve Ege bölgelerinin yeri, sınırları, konumu, yer şekilleri, bitki örtüsü, toprak, su ve iklim 
gibi doğal özellikleri ile nüfus, yerleşme, tarım, hayvancılık, sanayi, madencilik, ulaşım, ticaret ve turizm gibi 
beşeri ve iktisadi coğrafya özellikleri bölge, bölüm, yöre ve alt yöre bütünlüğü içerisinde işlenmektedir. 

0404309 Şehir Coğrafyası 

Şehirlerin tarihsel süreç içerisinde gelişim aşamaları, fonksiyonel özellikleri ile nüfus yapısı ve şehirli nüfusun 
çevre üzerindeki davranış ve yaşayış biçimleri üzerinde örneklemeler yapılarak durulacaktır. 

SEÇMELİ DERSLER 

040417 Akademik İngilizce-I 

Öğrencilere kendilerini İngilizce akademik dilde sözel ve yazılı olarak ifade edebilmeleri için gerekli becerileri 
edindirmeyi amaçlamaktadır. Okuma, anlama, eleştirel yorum ve tartışma gibi konular ele alınmaktadır. 

0404018 Madenler Coğrafyası 

Madenlerin ve ekonomik bir faaliyet olarak madenciliğin önemi, madencilik faaliyetlerinin diğer ekonomik 
faaliyetlerle olan ilişkisi ve madenciliğin ülkelerin kalkınma politikalarındaki ve siyasi stratejilerindeki yeri ve 
önemi ele alınmaktadır. 

0404019 Fiziki Coğrafyada Araştırma Yöntemleri 

Dersin Amacı: Öğrencilere Fiziki Coğrafya Araştırma Yöntemleriyle İlgili Teorik ve Uygulamalı Bilgiler Vermek. 
Dersin İçeriği: Fiziki Coğrafya Araştırmalarında İzlenecek Yöntemler, Fiziki Coğrafya Araştırmalarında Alan ve 
Konu Seçimi, Fiziki Coğrafya’da Ünite Kavramı, Fiziki Coğrafya’da Bilimsel Araştırmanın Evreleri (Safhaları), 
Fiziki Coğrafya Çalışmaları İçin Örnek Plan, Fiziki Coğrafya’da Örnek Planla İlgili Açıklamalar. 

0404020 İstatistik-I  

Doğal ve beşeri çevre ile ilgili sayısal verilerin toplanabilmesi, depolanabilmesi ve işlenebilmesi becerisini 
kazandırmaktır. İstatistiğin tanımı, kullanılan temel kavramlar, veri türleri ve toplama yöntemleri, verilerin 
düzenlenmesi, merkezi eğilim ölçüleri, dağılım ölçüleri, tahmin teorisi, korelasyon analizi, regresyon analizi 
ve indekslerin öğretilmesi hedeflenmektedir. 

0404021 Tarihi Coğrafya 

Tarihi coğrafyanın tanımı, konusu, sınırı, tarihi coğrafya araştırmalarında mekân, metot, tahrir 
defterlerinden faydalanma yolları, Mısır, Mezopotamya, Hint, Çin ve Anadolu’da tarih öncesi dönemlerden 
günümüze kadar geçen dönemlerde şekillenen yerleşme durumu ve sosyokültürel ve ekonomik yapıları bu 
dersin ana temasını oluşturmaktadır. 

0404022 Coğrafya ve Planlama 

Planlamanın sosyal, ekonomik, hukuksal ve teknik boyutlarıyla çok yönlü değerlendirmeye tabii tutulması, 
planlamada sosyo-kültürel yapının, yaşam alanlarının, teknik donatılarının, analiz ve sentez çalışmalarının 
gerektirdiği yaklaşımların irdelenmesi ve geçmişten günümüze ve geleceğin planlama yöntemlerine, kavram 
ve anlayışlarına genel bir bakış yapılarak öğrencinin eğitim süreci içerisinde aldığı bilgilerin pekiştirilmesi 
amaçlanmaktadır. 
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0404023 CBS Tabanlı Mekânsal Analiz 

Coğrafi Bilgi Sistemleri ile yeryüzünün bir parçası olan mekanın özelliklerine ait sayısal verileri kullanarak 
yüzey modellemeleri, eğim, bakı, gölgeleme analizleri, hacim hesaplamaları, veri dönüşümü ve hidrolojik 
analizlerin yapılması hedeflenmektedir.  

0404024 Amerika Coğrafyası 

Amerika kıtasının fiziki ve beşeri - ekonomik coğrafya özelliklerinin yanı sıra başlıca Amerika ülkelerinin 
genel özellikleriyle tanıtılması hedeflenmektedir. 

6. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404302 Türkiye Fiziki Coğrafyası-II 

Dersin Amacı: Türkiye’nin jeolojik yapısı, jeomorfolojik özellikleri, iklimi, bitki örtüsü, toprakları, akarsuları, 
gölleri ve denizleri gibi fiziki coğrafya özelliklerini incelemek, yaşanan sorunları analiz etmek ve öneriler 
geliştirmektir. Dersin İçeriği: Türkiye’nin genel coğrafi konumu ve özellikleri; Türkiye’nin genel jeolojik yapısı; 
Türkiye’nin tektonik özellikleri; Türkiye’nin jeomorfolojik özellikleri; Türkiye’nin morfolojik birimleri; 
Türkiye’nin iklimi, Türkiye’nin hidrografik özellikleri. 

0404304 Türkiye İklimi ve Vejetasyonu 

Türkiye temel olarak Akdeniz Havzası içerisinde yer alsa da, detaya inildiğinde birçok iklim tipi dikkati 
çekmektedir. Değişen topografik koşullar Türkiye’de iklimin de çeşitlenmesini sağlamaktadır. Bu bağlamda 
bu ders kapsamında Türkiye’nin iklimsel çeşitliliği üzerinde durulmaktadır. Bu ders kapsamında Türkiye’de 
iklimsel çeşitliliğin coğrafi ve planeter sebepleri anlatılmaktadır. 

0404306 Toprak Coğrafyası 

Dersin Amacı: Öğrencilere Toprağın oluşumu ve gelişimi hakkında bilgi edindirmek, toprak ile ilgili temel 
kavramları aktararak geçmişten günümüze kadar dünyada farklı kişi ve kurumlar tarafından oluşturulan 
çeşitli toprak türleri hakkında detaylı bilgilere sahip olmalarını sağlamak ve öğrencilerin toprak horizonlarını 
ayırt edebilmelerine yardımcı olmaktır. Dersin İçeriği: Toprağın kimyası, toprak sistemetiği, toprak türleri, 
toprağın fiziksel ve kimyasal özellikleri, toprak horizonları. 

0404308 Güneydoğu ve İç Anadolu Bölgesi 

Bu derste, Güneydoğu ve İç Anadolu bölgelerinin yeri, sınırları, konumu, yer şekilleri, bitki örtüsü, toprak, su 
ve iklim gibi doğal özellikleri ile nüfus, yerleşme, tarım, hayvancılık, sanayi, madencilik, ulaşım, ticaret ve 
turizm gibi beşeri ve iktisadi coğrafya özellikleri bölge, alt bölge ve yöre bütünlüğü içerisinde işlenmektedir. 

0404310 Türkiye’de Kentleşme 

Bu derste Türkiye’de kent kavramı, kentleşme ve kentlileşme ayırımı, kentleşme sorunları ve kentleşme 

teorileri ile kentsel yerleşme tarzları incelenmektedir. 

SEÇMELİ DERSLER 

0404025 Akademik İngilizce-II 

Düzeyine uygun dil seviyesinde günlük, sosyal ve akademik ortamlarda konuşulan İngilizceyi anlama ve 
uygun karşılık verme, kendini yazı dili ile ifade edebilme ve gündelik, sosyal ve akademik ortamlarda dil 
seviyesine uygun olarak kullanılan İngilizce kelimeleri tanıma ve kullanma hedeflenmektedir. 
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0404026 Kültürel Coğrafya 

Kültürel coğrafyanın gelişimi; mekansal doku-kültürel mekan dokusu; yaklaşımlar-teoriler; kültür, temel 
kavramlar ve tanımlar, kültürel coğrafyanın konusu; kültür ocağı, yayılma, kültürel ekosistem, bütünleşme, 
coğrafi görünüm, coğrafi geçmiş; halk kültürü ve popüler kültür coğrafyası; çevre ve kültür etkileşimi; kültür 
bölgeleri, kültürel farklılıklar ve kültürel çatışmanın incelenmesi bu dersin temel yaklaşımını 
oluşturmaktadır. Ayrıca coğrafyada kullanılan yöntemlerin, kavramların, görüş ve akımların kültürel 
coğrafyadaki uygulanma şekli, kültürel coğrafyanın özellikleri, mekânsal farklılıklarının kültür üzerine olan 
etkileri, kültür bölgeleri, kültürel yayılma gibi konular incelenecektir. 

0404027 Ekoloji ve Toplum 

Bu derste insan ile doğal ortam arasındaki ilişkiselliğe tarihsel bağlamda değinilir.  Bu ders kapsamında iklim 

değişikliği ve sebepleri ile ekolojik kriz ile sebeplerine yoğunlaşır.  Aynı zamanda bu ders kapsamında 

ekolojik krizin ilk ortaya çıktığı dönem ile günümüzde geldiği nokta arasında ne gibi değimeler yaşanmıştır 

sorusunun cevabı irdelenmektedir. 

0404028 İstatistik-II 

Örnekleme ve Örnekleme Dağılımları, İstatistiksel Tahminleme, İstatistiksel Karar Alma gibi konuların detaylı 
bir şekilde anlatılması hedeflenmektedir. 

0404029 Uygulamalı Jeomorfoloji 

Bu derste doğal çevrenin jeomorfolojik özellikleri incelenerek uygulamaya yönelik sonuçlar çıkarılarak, bu 
sonuçların insan yaşamı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. Bu kapsamda erozyon, doğal afetler ve 
benzeri konular ayrıntılı verilmektedir. 

0404030 Günümüz Dünya Sorunları 

Bu dersin amacı günümüz dünyasının doğa, çevre ve sosyal sorunlarının neler olduğunu ve alanla ilgili temel 
kavramları bilen, bu sorunların sebep, etki ve sonuçlarını kavrayan bireyler yetiştirmek. Bu ders boyunca şu 
konular işlenecektir: Doğal afetler (küresel ısınma, depremler, tsunami vb.), çevre sorunları, doğal 
kaynakların sınırlılığı, açlık, fakirlik, işsizlik, insan hakları, plansız nüfus artışı, ırkçılık, salgın ve bulaşıcı 
hastalıklar, terör gibi sorunlar; bu sorunların çözülmesini amaçlayan ulusal ve uluslararası kuruluşlar ile farklı 
yaklaşımlar. 

0404031 Mekânsal İstatistik 

Mekansal istatistik tanımı, Mekansal istatistik veri türleri, mekansal verilerin analizde kullanılan ekonometrik 
ve istatistiksel teknikler incelenmektedir. 

0404032 Asya Coğrafyası 

Asya kıtasının fiziki ve beşeri - ekonomik coğrafya özelliklerinin yanı sıra başlıca Asya ülkelerinin genel 
özellikleriyle tanıtılması hedeflenmektedir. 

7. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404401 Afetler Coğrafyası 

Bu dersin temel amacı ilk olarak afetlere sebep olan beşeri ve doğal faktörleri ortaya koymaktır. Daha sonra 
bu afetlerin Türkiye’de bölgelere göre dağılışını nedensellik ilkesine bağlı olarak anlamaya çalışmak bu 
dersin bir diğer temel ilkesidir.  
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0404403 Siyasi Coğrafya 

Siyasi Coğrafya hakkında genel bilgiler verildikten sonra jeopolitik teoriler üzerinde durulacaktır. Ayrıca 
Türkiye'nin jeopolitik ve jeostratejik açıdan sahip olduğu stratejik önemi üzerinde durulmakta bu bağlamda 
ülkemizi durağan ve durağan olmayan faktörleri ayrı ayrı ele alınarak değerlendirilmektedir. 

0404405 Akdeniz ve Karadeniz Bölgeleri 

Bu derste, Akdeniz ve Karadeniz bölgelerin yeri, sınırları, konumu, yer şekilleri, bitki örtüsü, toprak, su ve 
iklim gibi doğal özellikleri ile nüfus, yerleşme, tarım, hayvancılık, sanayi, madencilik, ulaşım, ticaret ve turizm 
gibi beşeri ve iktisadi özellikleri bölge, alt bölge ve yöre bütünlüğü içerisinde işlenmektedir. 

0404407 Bitirme Projesi-I 

Öğrenim süresince edinilen teorik ve uygulama bilgilerinin kullanılarak hazırlanacak bitirme ödevinin 
içeriğinin ve kullanılacak araştırma yöntemlerinin belirlenmesi, çözümlemeler ve bileşimler yaparak 
akademik bitirme ödevinin hazırlanması. 

SEÇMELİ DERSLER 

0404033 Akademik İngilizce-III 

Düzeyine uygun dil seviyesinde günlük, sosyal ve akademik ortamlarda konuşulan İngilizceyi anlama ve 
uygun karşılık verme, kendini yazı dili ile ifade edebilme ve gündelik, sosyal ve akademik ortamlarda dil 
seviyesine uygun olarak kullanılan İngilizce kelimeleri tanıma ve kullanma hedeflenmektedir. 

0404034 Sağlık Coğrafyası 

Dersin amacı, Sağlık Coğrafyası yaklaşımı ve konuları ile ilgili temel bilgileri öğretmektir. Derste şu konular 
işlenir: sağlık coğrafyasına giriş, sağlık coğrafyasının gelişimini, değerlendirmeci yaklaşımlar, insan sağlığına 
ekolojik, yaklaşımlar ve çevresel değişim, demografik değişim ve epidemiyolojik geçiş, enfeksiyonel 
hastalıkların ortaya çıkışı ve yeniden canlanışında mekânsal süreçler, sağlık ve sağlık bakımına toplumsal 
yaklaşımlar, insan sağlığına, mekânsal yaklaşımlar, sağlık ve refah: sağlık coğrafyasında cinsiyet ve toplumsal 
cinsiyet, eşitsizlikler: göç ve sağlık, sağlık coğrafyası araştırmaları için yaklaşımlar ve öneriler. 

0404035 Ekosistem Ekolojisi 

Bu derste ekosistemdeki evrim ve çeşitlenme üzerinde durulmaktadır.  Bu bağlamda ders kapsamında ilk 

olarak ekolojinin temel mekanizmaları ve ekolojideki canlılar arasındaki etkileşim analiz edilmektedir. Dersin 

diğer bölümünde ise ekosistemde ekolojik kriz ile birlikte ne gibi değişimler meydana gelmektedir? 

Sorusunun cevabı aranmaktadır. 

0404036 Sulak Alanlar  

Sulak alanların tanıtılması ve sulak alan bilinci kazandırılması hedeflenmektedir. Sulak alanları 
tanımlayabilme, sulak alanları hidrolojik döngü içerisinde yorumlayabilme, sulak alanların su, zemin/toprak 
özelliklerinden yararlanabilme, sulak alanlarda karşılaşılan çevresel sorunlarını irdeleyebilme, sulak alan 
mevzuatları çevresinde sulak alan bilinciyle koruma planı oluşturabilme konuları incelenmektedir. 

0404037 Kuaterner Coğrafyası 

Dersin Amacı: Öğrencilere Kuvaterner (4. jeolojik zaman) ve etkileri hakkında ayrıntılı bilgiler vererek 

günümüze en yakın ve şu anda da yaşamış olduğumuz bu jeolojik çağın buzul ve buzularası dönemleriyle 

buzul sonrası şimdiki mevcut iklim ve jeomorfolojisi (yerşekilleri) hakkında çeşitli sunumlar yapmaktır. 

Dersin İçeriği: Kuvaterner’deki iklim değişikliği, Holosen, glasiyeler, buzularası, Pleistosen. 
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0404038 Türkiye Turizmi 

Dersin amacı turizmin ülke ve dünya ekonomilerinde ve insan ilişkilerindeki önemini kavratmaktır. Türkiye 
turizminin coğrafi öğelerini tanımak, turizmin yurt ekonomisindeki yeri ve önemini kavramak dersin 
hedefidir. Turizm zenginliklerimizin farkına varmak, zenginliklerimize göz diken iç ve dış mihrakların oyununa 
gelmemek. Doğayı korumak, çevre bilincini geliştirmek ve İçimizdeki Yurt sevgisini pekiştirmek dersin temel 
amaçlarıdır. Bu derste, insanları gezmeye yönelten sebepler, turizmi etkileyen faktörler açıklanıyor. Turizm 
alt yapısının turizmdeki gereği ve önemi irdeleniyor. Dünyada en fazla turist çeken yerler ve ülkeler 
tanıtılıyor. Turizmin ülkelerin ekonomileri ve tanıtımındaki rolü üzerinde duruluyor. 

0404039 Eşitsiz Gelişim ve Bölgesel Kalkınma 

Dersin amacı, bölgesel kalkınmanın gerekliliğini, bölgesel kalkınma ile doğal coğrafi mekânlar, kırsal-kentsel 

sosyo-kültürel ve ekonomik etkinlikler, tarım reformu ve arazi kullanım planlaması arasındaki ilişkileri, 

kalkınma yaklaşımlarını ve dünyadan ve Türkiye'den uygulamaları ortaya koymaktır. 

0404040 Uzaktan Algılama-I 

Uzaktan Algılama temel kavramları, kullanım alanları, veri elde etme süreçleri ve veri analizlerinin 
açıklanarak temel kazanımların aktarılması hedeflenmektedir. 

8. YARIYIL 

ZORUNLU DERSLER 

0404402 Küresel İklim Değişimi 

Aşırı tüketimin bir sonucu olarak doğal dengede bozulmalar meydana geldiği muhakkaktır. Bu derste bu 
bozulmaların iklime ne derece etki ettiği ve olası bir iklim değişikliğinin normal bir süreç mi olduğu yada 
farklı nedenlerden dolayı anormal bir süreç mi olduğu ve bu olası değişikliğin insan hayatı üzerindeki etkileri 
tartışılacaktır. 

0404404 Coğrafya ve Jeopolitik 

Bu dersin amacı uluslararası ilişkilerde coğrafyanın ve siyasi coğrafyanın önemini farklı teoriler ve konular 
kapsamında anlatmaktır. Bu derste, jeopolitikanın doğuşundan günümüze kadar olan gelişim süreci ve bu 
süreçte yer alan temel teorileri; jeopolitikanın diğer bilimler ile olan ilişkisi; jeopolitiğin uygulandığı alanlar 
ve uygulama metotları ile temel jeopolitik konuları ile bölgesel incelemeler üzerinde durulacaktır. 

0404406 Ortadoğu 

Ortadoğu kıtasının fiziki ve beşeri - ekonomik coğrafya özelliklerinin yanı sıra başlıca Ortadoğu ülkelerinin 
genel özellikleriyle tanıtılması hedeflenmektedir. 

0404408 Bitirme Projesi-II 

Dersin amacı öğrencileri sunum, bilimsel ve akademik çalışmalara hazırlamak için araştırma yapmak, 
derlediği bilgileri en iyi bir şekilde kullanarak bir eser meydana getirme yeteneği kazandırmaktır. Bu derste 
bir tezin her aşamasında izlenecek yol açıklanarak, oluşturulan materyalin sentezlenerek bir eser ortaya 
koyma ve bunu dinleyicilere aktaracak sunum tekniklerini kazandırma ve uygulama becerileri 
kazandırılmaktadır. 
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SEÇMELİ DERSLER 

0404041 Akademik İngilizce- IV 

Düzeyine uygun dil seviyesinde günlük, sosyal ve akademik ortamlarda konuşulan İngilizceyi anlama ve 
uygun karşılık verme, kendini yazı dili ile ifade edebilme ve gündelik, sosyal ve akademik ortamlarda dil 
seviyesine uygun olarak kullanılan İngilizce kelimeleri tanıma ve kullanma hedeflenmektedir. 

0404042 Coğrafya ve Toplumsal Cinsiyet 

Toplumda cinsiyet farklılığının ortaya çıkardığı eşitsizliğin nedenleri buna karşı çıkan tepkiler ile görüşlerin 
değerlendirilmesi, kadına şiddetin kaynağı ve nedenlerinin değerlendirilmesi. Eşitsizlik ve cinsiyet ilişkisini 
kurar. Cinsiyet eşitsizliğin tarihsel gelişimini bilir. Eşitsizliğe karşı çıkan tepkileri ve feminizm hareketini ve 
akımları bilir. Türkiye’de kadın işgücü miktarını ve bölgesel dağılışını bilir. 

0404043 Tarım Coğrafyası  

Bu derste, öğrencilere tarım coğrafyası ile ilgili konular anlatılmaktadır. Tarım faaliyetlerinin başlıca 
özellikleri, tarım faaliyetleri ile fiziki koşullar arasındaki ilişkiler, tarım yöntemleri, tarım bölgeleri, dünya 
tarımının başlıca sorunları, ormancılık faaliyetleri konuları üzerinde durulmaktadır. Bu derste şu konular da 
işlenmektedir: tarım faaliyetlerinin özellikleri, genel tarım politikaları, tarım yöntemleri, ürün üretimi, 
Dünya’da tarımsal kalkınma, Türkiye’de tarımsal kalkınma. 

0404044 Türkiye’nin Jeopolitiği 

Bu derste, Türkiye’nin dünyadaki konumu ve bu konumun sağladığı stratejik avantajlar ve tehditler üzerinde 
durulacaktır. 

0404045 Çevre Sorunları ve Yönetimi 

Bu derste öğrencilere yaşanan çevre sorunları karşısında bizi nasıl bir dünyanın beklediği ve sürdürülebilir 
kalkınma, ekolojik yaşam, sakin kentler, karbon ayak izi vb. kavramların bu durumu nasıl değiştireceği 
öğretilmekte, öğrencilerde bir çevre bilinci ve duyarlılığı oluşturulması hedeflenmektedir. 

0404046 Mekân Tartışmaları 

Mekan kavramı, oluşumu ve bileşenleri, mekanı oluşturan geleneksel ve güncel yaklaşımlar, mekan 
organizasyonu, mekânsal değişimler, farklı bina tipolojileri ve mekan kurgusu-tasarımı ilkeleri, mekan analizi 
ve teknikleri, mekan ve bina tiplerinin sınıflaması incelenmektedir. 

0404047 Avrupa Birliği ve Türkiye 

Bu dersin konusuna Avrupa'nın konumu, sınırları, fiziki bünyesi, yeryüzü şekilleri, denizler, kıyılar, Avrupa'nın 
iklimi, iklim bölgeleri, Avrupa'nın akarsuları, doğal bitki örtüsü girmektedir. Daha sonra Avrupa'nın Beşeri ve 
İktisadi coğrafyası üzerinde durulacaktır. Avrupa'nın nüfusu, ırklar, milletler ve devletler ele alınacaktır. Bu 
çerçevede insanların Avrupa'ya yerleşmeleri, Avrupa'nın siyasi bünyesine bir bakış yapılacaktır.  

0404048 Uzaktan Algılama-II 

Uydu platformlarından elde edilen uydu görüntülerinin indirilmesi, sınıflandırılması, doğruluk analizlerinin 
yapılması gibi analizler örnek çalışmalardan da yararlanılarak uygulamalı olarak anlatılır.  


